© PIF Isolatie - Januari 2026
DE NIEUWE NORM
IN ISOLEREN
VLOER ISOLEREN?
DAT IS ZO GEPIFT!
VERWERKINGSVOORSCHRIFTEN
BEGANE GRONDVLOEREN
PIF FLOOR ISOLATIE

Bĳ de bevestiging van PIF FLOOR tegen steenachtige vloeren dient een luchtspouw van ten minste
50 mm tussen de bestaande begane grondvloer en de isolatiefolie te worden gerealiseerd.
De bevestiging dient te geschieden met PIF Isolatie stiften (circa 2 per m¹) Zie figuur 1.
De steenachtige vloer wordt van zichzelf als voldoende gesloten beschouwd,
zodat sprake is van een hermetisch afgesloten spouw.
Wanneer bĳ een in-situ beoordeling blĳkt dat de steenachtige vloer niet (voldoende) gesloten
is, dient er een hermetische spouw gerealiseerd te zĳn door een vlies aan te brengen op de
bestaande begane grondvloer alvorens de isolatiefolie wordt geplaatst.
PIF Isolatie stift
luchtspouw ≥ 50 mm
PIF FLOOR isolatie
steenachtige vloer
Bevestiging van PIF FLOOR isolatie tegen steenachtige vloer
Prestaties conform verklaring BCRG: registratienummer 20240355GK
Omschrĳving Artikelnummer Rc-waarde (beton) Rd-waarde (beton)
PIF FLOOR  30 PIF.FLOOR.30 3,17 3,02
PIF FLOOR  35 PIF.FLOOR.35 3,67 3,52
PIF FLOOR  40 PIF.FLOOR.40 4,17 4,02
PIF FLOOR  45 PIF.FLOOR.45 4,67 4,52
PIF FLOOR  50 PIF.FLOOR.50 5,17 5,02
Fig. 1
© PIF Isolatie - Januari 2026 Pagina 8 van 9
Bevestiging tegen houten vloer - met hermetisch afgesloten spouw.
Om een hermetisch afgesloten spouw te creëren bĳ een houten vloer dient er een vlies aangebracht